г. Мозырь

                                                                           проект

  ДОГОВОР №

                                                        _________ 2016 г.

            ________________ именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании __________________________________ , с одной и РУП «Гомельское отделение Белорусской железной дороги» именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице начальника ППС Барбаров Козлова В. Г. действующего  на основании доверенности №74-25-19/90 от 30.12.2013 года с другой стороны заключили настоящий договор о ниже следующем;

       1	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.«Поставщик» обязуется передавать «Покупателю» в собственность в согласованном договаривающимися сторонами количестве, ассортименте товары указанные в протоколе согласования цен, а «Покупатель» обязуется принимать и оплачивать товар.
1.2. Вид товара________________________________________________________.

2	ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1.Оплата за поставленную товар осуществляется «Покупателем» в течении _______ банковских дней с даты получения товара со склада «Поставщика».
2.2.Товар поставляется по ценам указанным в  Протоколе - согласования цен с обязательным указанием оптовой надбавки и страны происхождения товара, оптовая надбавка не должна превышать 20%.
2.3.	Ориентировочная сумма по настоящему договору составляет ___________ (___________________) руб. РБ с учётом    НДС 20%.

3  ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
3.1   Поставка товара осуществляется на условиях самовывоз  со склада «Поставщика» в г. Мозыре, транспортом «Покупателя» и за его счёт. Срок поставки товара – в течении ______ банковских дней с даты поступления заявки от «Покупателя»

4  Ответственность сторон
4.1.За не исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несёт ответственность в виде пени в размере 0,15 % от  суммы неисполненного обязательства за каждый календарный день просрочки.

5 ФОРС-МОЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий договора, если оно произошло по обстоятельствам непреодолимой силы, которые сторона не могла предвидеть или предотвратить.
Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана информировать другую сторону не позднее ______  дней с момента их наступления.
5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют такие обязательства, и их последствия.
5.3.Продавец обязан, в ______ дневный срок со дня оформления первичных учётных документов по сделке направить ЭСЧФ на портал электронных счетов-фактур министерства по налогам и сборам РБ,В случае невыполнения части первой настоящего пункта, Покупатель, письменно информирует Продавца, о неисполнении указанного пункта. Продавец, в течении ______ календарных дней с момента получения письменного уведомления Покупателя обязан направить ЭСЧС на портал электронных счетов-фактур министерства по налогам и сборам РБ либо письменно уведомить Покупателя о причинах невозможности выполнить свои обязательства по направлению ЭСЧС на портал.

6    СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1.	Договор действует в период с момента подписания до _________ г. или  до полного выполнения обязательств сторон.
6.2 Изменение условий договора или его досрочное расторжение возможно только путем соглашения сторон.
6.3 Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий договора разрешаются сторонами путём переговоров, при не достижении согласия – в Экономическом суде Гомельской области. При разрешении досудебного претензионного урегулирования споров сторона направляет претензию заказной корреспонденцией с обязательным уведомлением. Срок рассмотрения претензии ______ календарных дней со дня получения претензий.
6.4.Настоящий договор, дополнения и вся переписка  к нему переданные по аппарату факсимильной связи имеют юридическую силу до предъявления  сторонами оригиналов.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
« Поставщик»                                                              «Покупатель»
ППС Барбаров
РУП  «Гомельское отделение Белорусской железной дороги»

Адрес:  247755,  РБ, Гомельская обл.,
 Мозырский р-н, Михалковский с/с, 12.
р/с 3012012642701 в филиале 317
ОАО «АСБ  Беларусбанк» г. Мозырь, ул.Ленинская, 6
МФО 151501678, УНН 400086343
ОКПО 010636523022
Тел. (0236)  37-52-28, 37-52-12
Факс (0236) 37-52-28, 39-33-69

 ______________                                           Начальник                    Козлов В.Г.